АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от У $  / у! . /£ / №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Стимулирование
развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным

и комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и
развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке

жилья до 2021 года», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 26.06.2014 № 2030

В соответствии с решением Думы городского округа от 22.10.2019 № 223
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 25.12.2018
№ 141 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2019 год и плановый период 2020-2021 годов», от 10.12.2019 № 240 «О
внесении изменений в решение Думы городского округа от 25.12.2018 № 141
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и
плановый период 2020-2021 годов», руководствуясь решением Думы
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», Уставом
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития
жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным
жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного
строительства и стимулирование спроса на рынке жилья до 2021 года»,
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 26.06.2014 № 2030 (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 09.10.2014 № 3104, от 15.01.2015
№ 11, от 05.05.2015 № 1484, от 29.09.2015 № 2884, от 15.10.2015 № 3053,
от 09.11.2015 № 3276, от 26.11.2015 № 3495, от 05.02.2016 № 447, от 11.02.2016
№ 550, от 18.03.2016 № 1053, от 16.06.2016 № 1957, от 25.07.2016 № 2360,
от 20.09.2016 № 3100, от 31.01.2017 № 392, от 07.02.2017 № 477, от 31.08.2017
№ 2492, от 28.09.2017 № 2791, от 30.11.2017 № 3512, от 14.12.2017 № 3611,

2

от 02.02.2018 № 329, от 07.03.2018 № 713, от 26.03.2018 № 967, от 22.06.2018
№ 1766, от 18.07.2018 № 1961, от 12.10.2018 № 2745, от 19.12.2018 № 3473,
от 25.01.2019 № 249, от 23.04.2019 № 1436, от 23.05.2019 № 1721, от 19.06.2019
№ 1942, от 03.07.2019 № 2031, от 30.09.2019 № 2784, от 31.10.2019 № 3093)
(далее - Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в
следующей редакции:

«
Объемы финансирования
муниципальной программы по
годам реализации, тыс. руб.

Общий планируемый объем финансирования
программы 182493,8 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году -  30651,6 тыс. руб.;
в 2017 году -  25898,0 тыс. руб.;
в 2018 году -  32644,2 тыс. руб.;
в 2019 году -  31013,6 тыс. руб.;
в 2020 году -  42477,4 тыс. руб.;
в 2021 году -  19809,0 тыс. руб., из них:
1) за счет средств федерального бюджета -
6152,5 тыс. руб.:
в 2016 году -  3169,4 тыс. руб.;
в 2017 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2018 году - 863,2 тыс. руб.;
в 2019 году -  2119,9 тыс. руб.;
в 2020 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2021 году -  0,0 тыс. руб.
2) за счет средств областного бюджета -
13165,8 тыс. руб.:
в 2016 году -  3389,8 тыс. руб.;
в 2017 году -  2650,0 тыс. руб.;
в 2018 году - 2481,0 тыс. руб.;
в 2019 году -  4645,0 тыс. руб.;
в 2020 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2021 году -  0,0 тыс. руб.
3) за счет средств местного бюджета -
72565,4 тыс. руб.:
в 2016 году -  6998,3 тыс. руб.;
в 2017 году -  6982,0 тыс. руб.;
в 2018 году - 20400,0 тыс. руб.;
в 2019 году -  5498,7 тыс. руб.;
в 2020 году -  27677,4 тыс. руб.;
в 2021 году -  5009,0 тыс. руб.
4) за счет внебюджетных средств -
90610,1 тыс. руб.:
в 2016 году -  17094,1 тыс, руб.;______________

3

в 2017 году -  16266,0 тыс. руб.;
в 2018 году -  8900,0 тыс. руб.;
в 2019 году -  18750,0 тыс. руб.;
в 2020 году -  14800,0 тыс. руб.;
в 2021 году -  14800,0 тыс. руб.

»;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://www.v-salda.ru

4

Приложение № 1
к постановлению администрации Верхнесалдинского
городского округа
от_______________________ №________________

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Стимулирование развития
жилищного строительства и обеспечение населения
доступным и комфортным жильем путем реализации
механизмов поддержки и развития жилищного
строительства и стимулирование спроса на рынке жилья до
2021 года»

Цели, задачи и целевые показатели
реализации муниципальной программы

«Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным жильем путем
реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке жилья до

2021 года»

№
строки

Наименование цели
(целей) и задач,

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник
значений

показателей
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1. Подпрограмма 2. «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными
для проживания и (или) с высоким уровнем износа»

2. Цель 2: обеспечение комфортным и безопасным благоустроенным жильем граждан, проживающих в жилых помещениях,
признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа

3. Задача 1: реализация мероприятий, направленных на сокращение аварийного жилищного фонда и помещений, признанных
непригодными для проживания

4. Целевой
показатель 1.
Количество граждан,
проживающих в
аварийном и ветхом

человек 356 1437 1347 321 459 367

5

№ Наименование цели Единица Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник
жилищном фонде

5. Целевой
показатель 2.
Количество жилых
помещений,
признанных
непригодными для
проживания и (или)
с высоким уровнем
износа, в общем
объеме аварийного
жилищного фонда

единиц 112 730 707 98 210 154 Постановление
Правительства
Свердловской
области от 24.10.2013
№ 1296-ПП «Об
утверждении
государственной
программы
Свердловской
области «Реализация
основных
направлений
государственной
политики в
строительном
комплексе
Свердловской
области до 2024
года»

6. Целевой
показатель 3.
Общая площадь
аварийного и
ветхого жилищного
фонда, подлежащая
переселению

тыс. кв. м. 11682,3 30905,1 30100,2 10651,58 28877,4 27336,4

7. Подпрограмма 3. «С>беспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального
жилищного фонда»

8. Цель 3: обеспечение малоимущих граждан, проживающих на территории Верхнесалдинского городского округа и нуждающихся в
улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством

9. Задача 1: предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве
нуждающихся в жилых помещениях

10. Целевой
показатель 1.
Снижение
очередности
малоимущих
граждан, вставших
на учет в качестве
нуждающихся в

семей 60 60 58 58 56 56 Законы Свердловской
области от
22 июля 2005 года
№ 96-03, от
22 июля 2005 года
№ 97-03

6

№ Наименование цели Единица Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник
жилом помещении
до 01.01.2015

11. Подпрограмма 4. «Обеспечение жильем молодых семей»
12. Цель 4: решение жилищной проблемы молодых семьей, проживающих на территории Верхнесалдинского городского округа,

признанных в установленном действующим законодательством порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий
13. Задача 1: предоставление молодым семьям -  участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или

строительство индивидуального жилого дома
14. Целевой

показатель 1.
Снижение
очередности
молодых семей,
вставших на учет в
качестве
нуждающихся в
жилом помещении
до 01.01.2015

семей 88 77 72 58 44 30 Постановление
Правительства
Российской
Федерации от
17.12.2010 № 1050 «О
реализации
отдельных
мероприятий
государственной
программы
Российской
Федерации
«Обеспечение
доступным и
комфортным жильем
и коммунальными
услугами граждан
Российской
Федерации»

15. Подпрограмма 5 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучш ение жилищных условий»
16. Цель 5: предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий
17. Задача 1: предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на уш^чшение жилищных условий
18. Целевой

показатель 1.
Количество молодых
семей, получивших
региональную

семей 1 2 2 1 0 0 Постановление
Правительства
Свердловской
области
от 29.12.2017

7

№ Наименование цели Единица Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник
социальную выплату № 1047-ПП «Об

утверждении
государственной
программы
Свердловской
области «Реализация
молодежной
политики и
патриотического
воспитания граждан в
Свердловской
области до 2024
года»

8

Приложение № 2
к постановлению администрации Верхнесалдинского
городского округа
от____________________ №_________________

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Стимулирование развития
жилищного строительства и обеспечение населения
доступным и комфортным жильем путем реализации
механизмов поддержки и развития жилищного
строительства и стимулирование спроса на рынке жилья до
2021 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

«Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным жильем путем
реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке жилья до

2021 года»

№
строки

Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за
всех источников ресурсного обеспечения, тыс.

счет
эублей

Номер строки
целевых
показателей, на
достижение
которых
направлены
мероприятия

всего 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Всего по муниципальной

программе
«Стимулирование

182493,8 30651,6 25898,0 32644,2 31013,6 42477,4 19809,0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
развития жилищного
строительства и
обеспечение населения
доступным и комфортным
жильем путем реализации
механизмов поддержки и
развития жилищного
строительства и
стимулирование спроса на
рынке жилья до 2021
года», в том числе

2. местный бюджет 72565,4 6998,3 6982,0 20400,0 5498,7 27677,4 5009,0

3. областной бюджет 13165,8 3389,8 2650,0 2481,0 4645,0 0,0 0,0

4. федеральный бюджет 6152,5 3169,4 0,0 863,2 2119,9 0,0 0,0

5. внебюджетные источники 90610,1 17094,1 16266,0 8900,0 18750,0 14800,0 14800,0

6. . Капитальные вложения

7. Всего по направлению
«Капитальные вложения», в
том числе

35896,2 0,0 0,0 16727,8 0,0 19168,4 0,0

8. местный бюджет 35896,2 0,0 0,0 16727,8 0,0 19168,4 0,0

9. областной бюджет 0,0 0, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. 2. Прочие нужды

11. Всего по направлению
«Прочие нужды», в том
числе

146597,6 30651,6 25898,0 15916,4 31013,6 23309,0 19809,0

12. местный бюджет 36669,2 6998,3 6982,0 3672,2 5498,7 8509,0 5009,0
13. областной бюджет 13165,8 3389,8 2650,0 2481,0 4645,0 0,0 0,0
14. федеральный бюджет 6152,5 3169,4 0,0 863,2 2119,9 0,0 0,0

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
15. внебюджетные источники 90610,1 17094,1 16266,0 8900,0 18750,0 14800,0 14800,0
16. Подпрограмма 2. «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными

для проживания и (или) с высоким уровнем износа»
17. ВСЕГО по подпрограмме 2,

в том числе
39396,2 0,0 0,0 16727,8 0,0 22668,4 0,0

18. местный бюджет 39396,2 0,0 0,0 16727,8 0,0 22668,4 0,0
19. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20. 1. Капитальные вложения
21. Всего по направлению

«Капитальные вложения», в
том числе

35896,2 0,0 0,0 16727,8 0,0 19168,4 0,0

22. местный бюджет 35896,2 0,0 0,0 16727,8 0,0 19168,4 0,0
23. областной бюджет 0,0 0 , 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24. 1.1 4ные капитальные вложения
25. Всего по направлению

«Иные капитальные
вложения», в том числе

35896,2 0,0 0,0 16727,8 0,0 19168,4 0,0

26. местный бюджет 35896,2 0,0 0,0 16727,8 0,0 19168,4 0,0
27. областной бюджет 0,0 0 , 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
28. М ероприятие 1.

Обеспечение мероприятий
по переселению граждан из
жилых помещений,
признанных непригодными
для проживания и (или) с
высоким уровнем износа»
всего, из них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31. М ероприятие 2.

Предоставление субсидий
местным бюджетам на
формирование жилищного

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
фонда для переселения
граждан из жилых
помещений, признанных
непригодными для
проживания, в том числе

32. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
33. М ероприятие 11.

Приобретение жилья для
переселения граждан из
жилых помещений,
признанных непригодными
для проживания и (или) с
высоким уровнем износа

35896,2 0,0 0,0 16727,8 0,0 19168,4 0,0 4,5,6

34. местный бюджет 35896,2 0,0 0,0 16727,8 0,0 19168,4 0,0
35. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36. 2. Прочие нужды
37. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том
числе

3500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3500,0 0,0

38. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
39. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
40. М ероприятие 3.

Обеспечение мероприятий
по переселению граждан из
жилых помещений,
признанных непригодными
для проживания и (или) с
высоким уровнем износа»
всего, из них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
42. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
43. Мероприятие 10.

Снос аварийного жилья
3500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3500,0 0,0

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
44. местный бюджет 3500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3500,0 0,0
45. Подпрограмма 3. «Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального

жилищного фонда»

46. ВСЕГО по подпрограмме 3,
в том числе

2091,2 900,0 96,0 1000,0 95,2 0,0 0,0

47. Местный бюджет 2091,2 900,0 96,0 1000,0 95,2 0,0 0,0
48. 1. Прочие нужды
49. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том
числе

2091,2 900,0 96,0 1000,0 95,2 0,0 0,0

50. местный бюджет 2091,2 900,0 96,0 1000,0 95,2 0,0 0,0
51. М ероприятие 4.

Приобретение жилья для
обеспечения малоимущих
граждан жилыми
помещениями по договорам
социального найма
муниципального
жилищного фонда всего, из
них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53. М ероприятие 5.

Ремонт жилых помещений
для предоставления их
малоимущим гражданам по
договорам социального
найма муниципального
жилищного фонда всего, из
них

1900,0 900,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 10

54. местный бюджет 1900,0 900,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0
55. Мероприятие 9.

«Капитальный ремонт
191,2 0,0 96,0 0,0 95,2 0,0 0,0

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
муниципального жилого
помещения,
расположенного по адресу:
г. Верхняя Салда, ул.
Восточная, д. 2, кв. 17, ком.
5»

56. местный бюджет 191,2 0,0 96,0 0,0 95,2 0,0 0,0
57. Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем молодых семей»

58. ВСЕГО по подпрограмме 4,
в том числе

127518,9 27541,4 21192,3 10508,2 28659,0 19809,0 19809,0

59. местный бюджет 28125,3 5098,3 6000,0 2000,0 5009,0 5009,0 5009,0
60. областной бюджет 12674,4 3333,0 2516,3 2245,0 4580,1 0,0 0,0
61. федеральный бюджет 6152,5 3169,4 0,0 863,2 2119,9 0,0 0,0
62. внебюджетные источники 80566,7 15940,7 12676,0 5400,0 16950,0 14800,0 14800,0
63. 1. Прочие нужды
64. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том
числе

127518,9 27541,4 21192,3 10508,2 28659,0 19809,0 19809,0

65. местный бюджет 28125,3 5098,3 6000,0 2000,0 5009,0 5009,0 5009,0
66. областной бюджет 12674,4 3333,0 2516,3 2245,0 4580,1 0,0 0,0
67. федеральный бюджет 6152,5 3169,4 0,0 863,2 2119,9 0,0 0,0
68. внебюджетные источники 80566,7 15940,7 12676,0 5400,0 16950,0 14800,0 14800,0
69. М ероприятие 6.

Предоставление социальных
выплат молодым семьям на
приобретение
(строительство) жилья
всего, из них

79333,0 21039,0 18676,0 0,0 0,0 19809,0 19809,0 14

70. местный бюджет 21116,3 5098,3 6000,0 0,0 0,0 5009,0 5009,0
71. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
72. внебюджетные источники 58216,7 15940,7 12676,0 0,0 0,0 14800,0 14800,0
73. М ероприятие 7.

Предоставление социальных
выплат молодым семьям на
приобретение
(строительство) жилья

9018,7 6502,4 2516,3 0,0 0,0 0,0 0,0 14

74. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
75. областной бюджет 5849,3 3333,0 2516,3 0,0 0,0 0,0 0,0
76. федеральный бюджет 3169,4 3169,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77. М ероприятие 12.

Предоставление социальных
выплат молодым семьям на
приобретение
(строительство) жилья на
условиях софинансирования
из федерального бюджета

39167,2 0,0 0,0 10508,2 28659,0 0,0 0,0 14

78. местный бюджет 7009,0 0,0 0,0 2000,0 5009,0 0,0 0,0
79. областной бюджет 6825,1 0,0 0,0 2245,0 4580,1 0,0 0,0
80. федеральный бюджет 2983,1 0,0 0,0 863,2 2119,9 0,0 0,0
81. внебюджетные источники 22350,0 0,0 0,0 5400,0 16950,0 0,0 0,0
82. Подпрограмма 5 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на ул]лишение жилищных условий»
83. ВСЕГО по подпрограмме 5,

в том числе
13487,5 2210,2 4609,7 4408,2 2259,4 0,0 0,0

84. местный бюджет 2952,7 1000,0 886,0 672,2 394,5 0,0 0,0
85. областной бюджет 491,4 56,8 133,7 236,0 64,9 0,0 0,0
86. внебюджетные источники 10043,4 1153,4 3590,0 3500,0 1800,0 0,0 0,0
87. 1. Прочие нужды

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
88. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том
числе

13487,5 2210,2 4609,7 4408,2 2259,4 0,0 0,0

89. местный бюджет 2952,7 1000,0 886,0 672,2 394,5 0,0 0,0
90. областной бюджет 491,4 56,8 133,7 236,0 64,9 0,0 0,0
91. внебюджетные источники 10043,4 1153,4 3590,0 3500,0 1800,0 0,0 0,0
92. М ероприятие 8.

Предоставление
региональных социальных
выплат молодым семьям на
улучшение жилищных
условий

13487,5 2210,2 4609,7 4408,2 2259,4 0,0 0,0 18

93. местный бюджет 2952,7 1000,0 886,0 672,2 394,5 0,0 0,0
94. областной бюджет 491,4 56,8 133,7 236,0 64,9 0,0 0,0
95. внебюджетные источники 10043,4 1153,4 3590,0 3500,0 1800,0 0,0 0,0

».